РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОЛПНЯНСКИЙ РАЙОН

КОЛПНЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«04» июля 2016 года                                                   №  353

	Принято на 59 заседании Колпнянского районного Совета народных депутатов

	О  назначении даты проведения конкурса на замещение должности Главы администрации Колпнянского района Орловской области

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Колпнянского района Орловской области, руководствуясь Решением Колпнянского районного Совета народных депутатов от 18 марта 2011 года № 6 «Об утверждении положения о порядке проведения конкурса на замещение должности Главы администрации Колпнянского района Орловской области», Колпнянский районный Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Назначить проведение конкурса на замещение должности Главы администрации Колпнянского района Орловской области на 20 сентября 2016 года.

2. Утвердить персональный состав 1/4 членов конкурсной комиссии:

1. Боханцев Игорь Васильевич
2. Громов Виктор Алексеевич

3. Махрина Наталья Викторовна

4. Романова Галина Михайловна

5. Шабля Ольга Геннадьевна
3. Утвердить текст информационного сообщения о проведении конкурса на замещение должности Главы администрации Колпнянского района Орловской области, согласно приложению.

4. В целях утверждения половины членов конкурсной комиссии, направить уведомление о проведении конкурса по выбору кандидатур на замещение должности Главы администрации Колпнянского района Орловской области Губернатору Орловской области.

5. В целях утверждения 1/4 членов конкурсной комиссии, направить уведомление о проведении конкурса по выбору кандидатур на замещение должности Главы администрации Колпнянского района Орловской области в поселковый Совет народных депутатов городского поселения, являющегося административным центром Колпнянского района Орловской области».

6. Опубликовать информационное сообщение о проведении конкурса на замещение должности Главы администрации Колпнянского района Орловской области в районной газете «За изобилие» и  разместить на интернет-сайте администрации района (www.kolpna-adm.ru).

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
	Глава Колпнянского района
	                                        В.А. Громов

	Приложение к решению Колпнянского районного Совета народных депутатов от «04» июля 2016 года № 353

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ КОНКУРСА

 НА ЗАМЕЩЕНИЕ ДОЛЖНОСТИ

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ

КОЛПНЯНСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Конкурс на замещение должности Главы администрации Колпнянского района Орловской области состоится во вторник 20 сентября 2016  года в 14.00 в малом зале администрации Колпнянского района Орловской области (303410, Орловская область, Колпнянский район, пгт. Колпна, улица Пионерская, дом 2).

Дата окончания приема документов от претендентов – 15 сентября 2016 года.

Время приема документов - ежедневно, кроме субботы и воскресенья,

с 10.08.2016 г. по 15.09.2016 г. с 8.00 до 17.00;

Место приёма документов: 303410, Орловская область, Колпнянский район, пгт. Колпна, улица Пионерская, дом 2, кабинет № 2 .

Перечень документов, подлежащих представлению в конкурсную комиссию:

1) личное заявление об участии в конкурсе;

2) собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, установленной уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти с приложением фотографии размером 3x4 см;

3)  паспорт;

4) трудовую книжку;

5) документ об образовании;

6) страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;

7) свидетельство о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации;

8) документы воинского учета - для военнообязанных и лиц, подлежащих призыву на военную службу;

9) заключение медицинского учреждения об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу в соответствии с перечнем таких заболеваний, установленных Правительством Российской Федерации;

10) сведения о себе и членах своей семьи, сведения о своих доходах, доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за год, предшествующий году подачи конкурсных документов, от всех источников (включая денежное содержание, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем на праве собственности, и об обязательствах имущественного характера.

11)  Письменное согласие на прохождение процедуры допуска к сведениям, составляющим государственную и иную охраняемую законом тайну.
12) письменное согласие на обработку персональных данных.
Претендент также вправе представить в конкурсную комиссию иные документы, характеризующие его профессиональные и личностные качества.

Конкурсная комиссия в пределах действующего законодательства с целью проверки достоверности представленных претендентом документов вправе запрашивать в соответствующих органах и организациях дополнительные документы и материалы.
Право на участие в конкурсе имеют граждане, достигшие возраста 18 лет, владеющие государственным языком Российской Федерации и соответствующие квалификационным требованиям, установленным Законом Орловской области от 09.01.2008 г. № 736-ОЗ «О муниципальной службе в Орловской области» при отсутствии ограничений, связанных с муниципальной службой.

К претенденту предъявляются следующие требования:

1) наличие гражданства Российской Федерации;

2) наличие высшего профессионального образования;

3) стаж муниципальной службы не менее 6 лет или стаж работы по специальности не менее 7 лет.

Претендент обязан:

1) знать Конституцию Российской Федерации; федеральные законы, указы Президента Российской Федерации, постановления и распоряжения Правительства Российской Федерации; законы Орловской области , постановления Губернатора и Правительства Орловской области ; Устав Колпнянского района Орловской области; муниципальные правовые акты Колпнянского района Орловской области;

2) обладать навыками эффективного планирования рабочего времени и организации работы, оперативного принятия и реализации управленческих решений, организации и обеспечения выполнения задач, ведения деловых переговоров, публичного выступления, анализа и прогнозирования, организации работы по эффективному взаимодействию с органами местного самоуправления, государственными органами Российской Федерации и Орловской области, владения компьютерной и другой оргтехникой, работы со служебными документами, адаптации к новой ситуации и принятия новых подходов в решении поставленных задач, систематического повышения своей квалификации.

Телефон для получения дополнительной информации 8 (48674) 2-16-40,      8 (48674) 2-15-30.